
.

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune .trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 

SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO PROGETTI SPECIALI ENTI DI RICERCA, SCUOLE E LOGISTICA

Determinazione n. 4581 / 2025  PO PROGETTI SPECIALI ENTI DI RICERCA, SCUOLE E 

LOGISTICA

Prot. Corr. 16-1/3-4/25-34 (26332) 

OGGETTO: Lascito testamentario ‘’Arrigo e Silvia Visintini’’. Assegnazione di premi di 

studio in favore di studenti e studentesse triestini meritevoli frequentanti il corso di 

Laurea Magistrale in Veterinaria (LM42), i corsi afferenti alle classi L38 (Scienze 

zootecniche e tecnologie delle produzioni animali), LM86 (Scienze zootecniche e 

tecnologie animali), e LM09 (Biotecnologie mediche, veterinarie e farmaceutiche) presso 

un ateneo italiano. Presa d’atto del verbale della commissione per la valutazione delle 

domande, approvazione della graduatoria e assegnazione dei premi. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Determinazione n. 4581 / 2025



.

PREMESSO che il Comune di Trieste è amministratore del lascito testamentario “Arrigo e 

Silvia Visintini”, accettato con Deliberazione Giuntale 2180 del 26.05.1988 eseguibile ai 

sensi di legge, con la quale è stato deliberato di istituire per il periodo di 25 anni due 

borse di studio a nome di “Arrigo e Silvia Visintini” da assegnare a studenti nati o 

residenti a Trieste, iscritti presso qualsiasi facoltà italiana di veterinaria;

VISTE

•  la Deliberazione Giuntale n. 2180 del 26.05.1988, eseguibile ai sensi di legge, con 

la quale è stata deliberata l’accettazione del lascito;

•  la Deliberazione Giuntale n. 94 dd. 26.03.2007, eseguibile ai sensi di legge, in cui 

si evidenziava l'ammontare residuo del capitale disponibile, pari a complessivi 

euro 54.205,02, disponibili al cap. 01608010 imp. 787300/2003;

• la Deliberazione Giuntale n. 180 dd. 05.05.2025, eseguibile ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il presente bando;

CONSIDERATO CHE

a seguito della pubblicazione dell’avviso di cui alla Deliberazione Giuntale 180/2025, 

sono pervenute n. 8 domande identificate con il numero di Protocollo Generale come di 

seguito dettagliato in ordine cronologico di arrivo:

1. PG 130038 corrispondente al/alla candidato/a iscritto/a nell’a.a. 2024/25 al 

secondo anno del C.d.L. “Medicina veterinaria”, classe LM 42;

2. PG 138501 corrispondente al/alla candidato/a iscritto/a nell’a.a. 2024/25 al 

secondo anno del C.d.L. “Medicina veterinaria”, classe LM 42;

3. PG 156653 corrispondente al/alla candidato/a iscritto/a nell’a.a. 2024/25 al terzo 

Determinazione n. 4581 / 2025



.

anno del C.d.L. “Allevamento e salute animale”, classe L 38;

4. PG 170802 corrispondente al/alla candidato/a iscritto/a nell’a.a. 2024/25 al 

secondo anno del C.d.L. “Medicina veterinaria”, classe LM 42;

5. PG 174085 corrispondente al/alla candidato/a iscritto/a nell’a.a. 2024/25 al 

secondo anno del C.d.L. “Scienze e gestione delle risorse faunistico-ambientali”, 

classe LM 86;

6. PG 176039 corrispondente al/alla candidato/a iscritto/a nell’a.a. 2024/25 al quarto 

anno del C.d.L. “Medicina veterinaria”, classe LM 42;

7. PG 185411 corrispondente al/alla candidato/a iscritto/a nell’a.a. 2024/25 al terzo 

anno del C.d.L. “Allevamento e salute animale”, classe L 38;

8. PG 186314 corrispondente al/alla candidato/a iscritto/a nell’a.a. 2024/25 al 

secondo anno del C.d.L. “Medicina veterinaria”, classe LM 42.

DATO ATTO CHE con Determinazione n. 4145 dd. 18.11.2025 è stata costituita la 

Commissione tecnica per l’esame e la valutazione delle domande pervenute entro il 

termine previsto;

CONSIDERATO CHE la suddetta Commissione si è riunita in data 24.11.2025, prendendo 

atto dell'istruttoria predisposta dagli uffici competenti, ha vagliato le suindicate 

domande, ha stilato una graduatoria ed assegnato i premi previsti dal bando, come da 

verbale e graduatoria allegati (allegato 1);

DATO ATTO CHE, che in base agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, la presente 

determinazione verrà pubblicata sul sito web del Comune di Trieste;

VISTE

• la Deliberazione Consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024, eseguibile ai sensi di 

Determinazione n. 4581 / 2025



.

legge, avente ad oggetto Bilancio di Previsione 2025-2027, con la quale sono stati 

approvati il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 - 2027 ed il 

Bilancio di Previsione 2025 - 2027;

• la Deliberazione Giuntale n. 1 del 07.01.2025, eseguibile ai sensi di legge, avente 

ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027”;

• la Deliberazione Giuntale n. 18 del 27.01.2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 – ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021”;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazioni di conflitto di interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e s.m.i., 

dell'art. 7 del DPR n. 62/2013 nonché dell'art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

VISTI gli artt. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e 131 dello Statuto Comunale e ritenuta la 

propria competenza a disporre in merito trattandosi di atto di tecnico di gestione di 

procedura amministrativa;

ESPRESSO il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 

correttezza amministrativa del presente provvedimento;

 DETERMINA

1. di prendere atto delle decisioni assunte dalla Commissione di valutazione e di 

approvare la graduatoria allegata (allegato 1);

2. autorizzare la liquidazione della somma complessiva di euro 5.600,00 disponibile 

al cap. 01608010, n. imp. 787300/2003.

Determinazione n. 4581 / 2025



.

Allegato:

verbale commissione Visintini.pdf

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott. Luca Berti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4581 / 2025



 Atto n. 4581 del 18/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCA BERTI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/12/2025 10:41:45


